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Sak 33 - 2010 Godkjenning av protokoll fra møtet 17.09.10 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret godkjenner protokoll fra styremøte 17. september 2010. 
 
 
 
 
 
Elin Schanche         Erling Brox 
Adm. dir.         Mulighetsutvikler 
 
 
 
 
 
Vedlegg:   
Protokoll fra styremøte 17.09.10 
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Til stede  Dessuten møtte 
Leif Johan Sevland, Norunn Østråt Koksvik, Elfin 
Lea, Tone Tvedt Nybø, Siri Skaar Stornes, Brit 
Rugland, Johanne Brendehaug, Bjørn Laugaland, 
Håkon Rege 

Elin Schanche, Cathrine Gjertsen, Ola Saua 
Førland, Anne Lise Falch Anfinsen, Erling 
Brox (ref.) 
Kristin Barvik møtte under behandling av 
sak 24, og Ole Berrefjord under sak 30. 

Møtedato Forfall 
17.09.10; 
Kl. 09:00-12:00 

Aslaug Mikkelsen, Tom Tvedt, Einar Risa 

Møtested Dato skrevet Side 

Måltidets Hus, Ipark 17.09.2010 1 av 4 
 

Protokoll fra styremøte 17. september 2010 
 
 
Sak 22 – 2010 Godkjenning av protokoll fra møte 02.06.10 
 
  Vedtak: 

Styret godkjenner protokoll fra styremøte 2. juni 2010. 
 

 
Sak 23 – 2010 Tertialrapport og regnskap for andre tertial 

Daglig leder Elin Schanche presenterte tertialrapporten. Styrets 
medlemmer var spesielt opptatt av at regionens synspunkter nådde fram 
til departementet i deres arbeid med petroleumsmeldingen, og ba om at 
administrasjonen ivaretok dette. Videre ønsket man at omtalen av 
matsatsingen ble nærmere vurdert før bredere utsending. Øvrige 
spørsmål og merknader som framkom ble besvart i møtet. 
 
Vedtak: 
Tertialrapporten tas til orientering. 

 
 
Sak 24 – 2010 Status for Smartkommuneprosjektet 

Kristin Barvik, Asplan Viak AS, orienterte om status og framdrift. Det var 
enighet om at dette er et viktig prosjekt for regionen, med 
effektiviseringsgevinster både for næringslivet og for det offentlige. Den 
kompetansehevende effekten i kommunene er også svært positiv.  
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering. 

 
 
Sak 25 – 2010 Næringsarealprosjektet – markedsføringsportal 

Ola Saua Førland presenterte status for prosjektet, og viste hvordan 
portalen kan anvendes av utbyggere, eiendomsmeklere og av 
kommunene. Styret var svært fornøyd med arbeidet som gjøres i 
prosjektet. Man understreket samtidig at prosjektets suksess er helt 
avhengig av at eierne av næringsarealene, både kommunene og private, 
sørger for å holde portalen oppdatert.  
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Vedtak: 
Styret tar saken til orientering. 
 

 
Sak 26 – 2010 Oppsummering av rådsmøte/strategisamling 
 

Vedtak: 
Saken tas til orientering. Direktøren vurderer hvilke innspill som skal 
innarbeides i handlingsprogrammet for 2011. 

 
 
Sak 27 – 2010 Evaluering av ONS 2010 

Daglig leder Elin Schanche opplyste at evalueringsrapporten vil bli endret 
på enkelte punkter som ble nærmere spesifisert. Styrelederen sluttet seg 
til dette. Det ble ellers bemerket at selskapets stand var meget bra dette 
året. 
 
Vedtak: 
Styret tok saken til orientering. 

 
 
Sak 28 – 2010 Strategi for kongress- og utstillingsmarkedet 
 

Vedtak: 
Saken tas til orientering. 

 
 
Sak 29 – 2010 Oppdatering om aktuelle saker 
 

Styrelederen ønsket fortgang i arbeidet med listen over mulige regionale 
kandidater til styrer, råd og utvalg. 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering. 
 

 
Sak 30 – 2010 Energi og fornyelse 2030 – rapport 
 

Ole Berrefjord, Berrefjord & Thomassen AS, redegjorde for arbeidet med 
prosjektet. Styret understreket at i tillegg til de nevnte aktørene har 
særlig Statkraft, men også Statnett, PTIL og OD viktige roller på dette 
området. Videre ble gassens økende betydning, tidsperspektiver for 
utvinning mv. berørt i diskusjonen. Leverandørindustrien kan lett omstille 
seg til nye energiformer; andre deler av den etablerte industrien vil ha 
større utfordringer. Ved etablering av et topplederforum bør man forsøke 
å få Helge Lund til å være blant de inviterende parter. Regionen må i det 
hele tatt stille seg slik at Statoil opplever oss som venner og allierte. 
 
Vedtak: 
Styret gir sin tilslutning til konklusjonene i rapporten. Greater Stavanger 
arbeider videre med konkretisering av de strategiske grepene og forslag 
til tiltak. Prioriterte tiltak skal nedfelles i Greater Stavangers 
handlingsplan for 2011. 
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Sak 31 – 2010 Framdriftsplan for arbeidet med evaluering og organisering 
 

Vedtak: 
Saken tas til orientering. 

 
 

Orienteringssaker 
Følgende orienteringssaker var framlagt for styret: 

- Energi- og varmeplan 
- Markedsmuligheter for småskala matproduksjon 
- Informasjons- og webforum 

 
 

Eventuelt 
Et av styremedlemmene tok opp arbeids- og rolledelingen mellom 
fylkeskommunen og Greater Stavanger på næringsutviklingsområdet. 
Greater Stavanger er i denne sammenheng kommunenes viktigste 
instrument. Det var sterk enighet om at man må sørge for gode 
samarbeidsrelasjoner, og at de to organisasjonene til tross for gråsonene 
og overlappende ansvarsområder verken må motarbeide hverandre eller 
gjøre unødig dobbeltarbeid. For verdiskapingen i regionen er det 
avgjørende at alle gode krefter trekker i samme retning.  
 
Styrets foreløpige konklusjon var at man avventer evalueringsrapporten, 
og med den som bakgrunn vurderer om det kan være hensiktsmessig 
med for eksempel drøftingsmøter mellom de to organisasjonenes 
styringsorganer. 
 
 

Møtet ble deretter lukket med unntak for administrerende direktør. 
 
 
Sak 32 – 2010 Ansettelse av ny administrerende direktør 
 

Styret diskuterte alternative løsninger for å få ansatt ny direktør etter 
Elin Schanche, som fratrer stillingen etter eget ønske med virkning fra 1. 
desember.  
 
Vedtak: 
1. Styret foretar tilsetting av ny direktør i fast stilling i dette møtet.  
2. Styret tilbyr Jan Soppeland stilling som administrerende direktør i 

Greater Stavanger, med tiltredelse 1. desember 2010. 
 

Punkt 1 ble vedtatt mot 1 stemme, punkt 2 ble enstemmig vedtatt. 
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Erling Brox  95 25 99 55  
 
 

Sak 34 - 2010 Styrets møteplan for 2011 
 
Det skal etter vedtektene avholdes minst ett styremøte pr. kvartal. Direktøren foreslår at det 
avholdes fire styremøter i løpet av neste år, to før og to etter sommeren. Følgende tidspunkt 
foreslås: 
 
Tirsdag 22. mars kl. 12 – 15 
Onsdag 1. juni kl. 12 – 15 
Onsdag 28. september kl. 09 – 12 
Onsdag 30. november kl. 12 – 16 
 
De foreslåtte datoene kommer ikke i konflikt med allerede fastsatt møteplan for fylkesutvalget 
eller fylkestinget. Vi har imidlertid ikke samordnet med kommunenes møteplaner. 
 
På grunn av prosessen med reorganisering av Greater Stavanger (jf sak 37) kan det bli 
nødvendig å innkalle til ekstraordinære styremøter som vi ikke kan datofeste i dag. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret godkjenner den foreslåtte møteplanen for 2011. 
 
 
 
 
 
Elin Schanche         Erling Brox 
Adm. dir.          Mulighetsutvikler 
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Sak 35 - 2010 Handlingsplan for 2011 
 
Handlingsplanen utgjør Greater Stavanger sitt arbeidsprogram for det kommende året. Disse 
dokumentene inneholder de viktigste prosjektene selskapet vil være involvert i. Hoved-
utgangspunktet er Strategisk næringsplan med sine visjoner, målsettinger og strategiske grep. 
Det ble også gitt verdifulle innspill fra partnerne under strategisamlingen som ble arrangert 31. 
august i år. 
 
Handlingsplanen viser hvordan organisasjonen vil arbeide for å realisere næringsplanen, og gir 
dermed en god oversikt over aktiviteten i selskapet i året som kommer. Planen viser også 
hvordan Greater Stavanger gjennom analyser, utredninger og nettverksarbeid forsøker å fange 
opp regionens næringspolitiske behov og utfordringer. Disse løses ved hjelp av oppstart, 
koordinering og gjennomføring av målrettede prosjekter. 
 
Direktøren har sett behov for å endre innsatsen og virkemiddelbruken på enkelte områder. Det 
er for eksempel satt av betydelige ressurser til praktisk oppfølging av strategiene fra Energi-
region 2030, der vi bl.a. vil opprette et topplederforum for energispørsmål. Vi prioriterer 
systematisk kartlegging av muligheter for nye bedriftsetableringer i regionen, og vil bli mer 
offensive i arbeidet med å markedsføre regionen overfor mulige kandidater. For å finansiere 
disse aktivitetene, er ressursbruken til markedsføring redusert noe. Direktøren mener dette 
kan forsvares, bl.a. fordi mulige justeringer i organiseringen av Greater Stavanger fra 2012 
gjør det uhensiktsmessig med produksjon av nytt informasjonsmateriell i særlig omfang. 
 
Tiltakene i handlingsplanen vil i første rekke forplikte Greater Stavanger. Det ligger imidlertid 
også en gjensidig forpliktelse blant partnerne til å bidra til å gjennomføre de aktiviteter som 
regionen samler seg om. 
 
Gjennomføring av en så ambisiøs handlingsplan krever betydelige økonomiske ressurser og må 
sees i sammenheng med budsjettforslaget. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret godkjenner forslag til handlingsplan for 2011. 
 
 
Elin Schanche          Erling Brox 
Adm. dir.          Mulighetsutvikler 
 
Vedlegg:  
Forslag til handlingsprogram  
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Sak 36 - 2010 Budsjett for 2011 
 
Direktøren legger med dette fram forslag til budsjett for Greater Stavanger for 2011. 
Budsjettet har som det framgår en total utgiftsramme på kr 33.987.387.  Dette innebærer en 
nominell utgiftsvekst på nær 2,1 mill. kr samlet sett, eller 6,5 prosent, sammenliknet med 
vedtatt budsjett for inneværende år.  
 
Den største enkeltposten på inntektssiden består av avtaleregulerte inntekter fra 
partnerskapskommunene og fylkeskommunen, til sammen kr 13.081.720. 
 
Andre inntekter kommer fra eksterne samarbeidspartnere, for eksempel i form av tilskudd fra 
Innovasjon Norge til prosjektet Produktpakking reiseliv, bidrag til Europa-kontoret fra 
kommuner utenfor partnerskapet, IRIS, UiS, Lyse Energi mv. For flere av prosjektene er 
igangsettingen avhengig av positivt svar på våre søknader om prosjektmidler. Vi har også søkt 
fylkeskommunen om RUP-midler (Regionalt Utviklingsprogram) til enkelte prosjekter. Med 
bakgrunn i usikkerheten om tildeling, er imidlertid ikke RUP-midlene lagt inn i budsjettet i år. 
 
Greater Stavanger er et heleid datterselskap av Forus Næringspark, som igjen eies av 
kommunene Stavanger, Sandnes og Sola. Det er en forståelse mellom selskapene at Forus 
Næringspark stiller nødvendig likviditet til disposisjon inntil 9 mill. kr. Regnskapsteknisk gjøres 
dette opp i forbindelse med regnskapsavslutningen for begge selskap. Det er dette forholdet 
som forklarer at budsjettet ikke legges fram med balanse mellom inntekter og utgifter. 
 
Ved kommende årsskiftet disponerer selskapet 10,1 årsverk fordelt på 13 stillinger (faste og 
tidsavgrensete). Dette tilsvarer noenlunde fjorårets personellressurser. Utover dette vil 
ressursene som tidligere bestå av kjøpte konsulenttjenester, avtalt arbeidsinnsats fra partner-
skapskommunenes næringsansvarlige og ufakturert innsats fra ulike samarbeidspartnere i 
forbindelse med fellesprosjekter.  
 
Budsjettforslaget er knyttet opp til gjennomføring av handlingsplanen (se sak 35 - 2010), 
herunder videreføring av prosjekter som følger av tidligere styrevedtak, inngåtte avtaler mv.  
 
I all hovedsak er derfor alle budsjettmidlene disponert. Unntaket er et begrenset beløp, om lag 
700.000 kr, som representerer direktørens reservekonto for å kunne møte nye behov som 
måtte oppstå. Eventuelle nye prosjekter som går utover denne rammen må finansieres 
gjennom effektivisering og omprioriteringer, samt framskaffelse av nye inntekter. 
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Av større enkeltprosjekter i kommende budsjettår kan spesielt nevnes: 
  
 Brutto kostnad 
Stavanger-regionens Europa-kontor 2.955.000 kr 
Energiregionen 2030, oppfølging 1.000.000 kr 
WECP – Verdens Energibyer 369.000 kr 
Matregion 2030 460.000 kr 
Regionalt arbeidsmarked og kompetanse 320.000 kr 
Ruteutviklingsforum 900.000 kr 
Årskonferansen 500.000 kr 
Konjunkturbarometeret 690.000 kr 
Produktpakking reiseliv 505.000 kr 
Energi og miljø, iverksetting 1.000.000 kr 
Nordområdene 393.000 kr 
Landdager 308.000 kr 
Vertskapskontoret 1.075.000 kr 
Smartkommuneprosjektet 500.000 kr 
 
 
Det skal ellers bemerkes at flere av de igangsatte prosjekter er anslagsvis budsjettert ut fra 
situasjonen slik man kjenner den i dag, og det kan vise seg at rammer må justeres når 
prosjektene konkretiseres ytterligere.  
 
Oversikten under viser hovedtallene i forslag til budsjett for selskapet. 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret godkjenner forslaget til budsjett for 2011. 
 
 
Elin Schanche         Erling Brox 
Adm. dir.         Mulighetsutvikler 
 
 
 
 
Vedlegg: Hovedtall fra budsjettet  
 
 
 Brutto kostnad Netto kostnad 
Administrasjon og fellesutgifter -13.304.720 547.0001 
Samfunnskontakt -1.231.000 -911.000 
Energi -1.914.000 -1.529.000 
Mat -1.035.000 -655.000 
Kompetanse -538.667 -472.000 
Infrastruktur -1.300.000 -200.000 
Nyskaping -1.985.000 -1.525.000 
Livskvalitet -655.000 -175.000 
Offentlige tjenester -4.855.000 -1.275.000 
Internasjonalisering -7.169.000 -2.805.000 
Totalt budsjett -33.987.387 -9.000.000 
 

                                          
1 Resultatet er positivt fordi inntektene fra partnerne, kommunene og fylkeskommunen, 
inntektsføres her. 
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Sak 37 - 2010 Evaluering og framtidig organisering 
 
1. Bakgrunn for saken 
 
Greater Stavanger vil ved neste årsskifte stå ved en korsvei. Da utløper partnerskapsperioden, 
og partnerne så vel som selskapets eier må derfor i løpet av kommende år ta stilling til hvilken 
form man ønsker for det eventuelle videre samarbeidet om den regionale næringsutviklingen.  
 
Dette er omtalt slik i de gjeldende partnerskapsavtalene: 
 

”Partnerskapsavtalen har gyldighet fram til 31.12.2011. 
Avtalen kan fornyes for etterfølgende 4-årsperioder etter gjennomført evaluering av 
SrNs virksomhet, behandling av SrNs resultater i de tre kommuner og godkjenning av 
ny aksjonæravtale1 seinest 4. kvartal 2011.” 

 
Som styret er kjent med gjennom tidligere saker i tilknytning til dette, er det gjennomført en 
omfattende ekstern evaluering. Rapporten foreligger nå, og vedlegges denne sak. 
 
Foreliggende sak gir en kort presentasjon av hovedfunnene, samt skisserer et forslag for 
hvordan den videre organisasjonsprosessen kan gjennomføres fram mot utløpet av 
avtaleperioden. 
 
 
2. Evaluering av Greater Stavanger 
 
Etter en lukket anbudsrunde der tre konsulenter ble invitert til å gi tilbud, ble evaluerings-
oppdraget tildelt IRIS. Evalueringen er i hovedsak gjennomført ved intervjuer og gjennomgang 
av dokumenter, men også såkalte Questback-kartlegginger av tilfredshet hos delegasjonsreise-
deltakere har vært benyttet.  
 
Det er i første rekke ordfører, rådmann, næringsansvarlig og opposisjonspolitiker(e) som har 
deltatt under intervjuene i hos partnerne; kommunene og fylkeskommunen. Det er videre 
gjennomført intervjuer med representanter for næringslivet, FoU-aktører og virkemiddel-
organer. Dokumentgjennomgangen har tatt utgangspunkt i sentrale planer, års- og 
tertialrapporter, styreprotokoller og partnerskapsavtaler.  
 
Under følger noen hovedpunkter fra evalueringen. 
 

                                          
1 ”De tre kommuner” refererer til eierne av Forus Næringspark, Stavanger, Sandnes og Sola, som har 
inngått en gjensidig aksjonæravtale om Greater Stavanger. 
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Kontakt, informasjon, tilgjengelighet 
Selskapets samhandling med partnerne (kommunene og fylkeskommunen) har blitt vurdert ut 
fra kontaktomfang og –type, ut fra omfang og kvalitet på informasjonsflyten, og ut fra hvordan 
partnerne opplever tilgjengeligheten til virksomheten. Generelt oppfattes kontakten og 
informasjonen mellom Greater Stavanger og kommunene som meget god. Samtlige kommuner 
oppfatter Greater Stavanger som et åpent og tilgjengelig organ med relevant kompetanse. Det 
er kommunenes interne rutiner og kapasitet som legger begrensninger på hvor langt kontakt 
og informasjon strekker seg ut i kommuneorganisasjonen.  
 
Fylkeskommunen ønsker imidlertid mer regulære kontakt- og informasjonspunkter enn det 
som finnes i dag.  
 
Informantene gir kontakt og samhandling i gjennomsnitt karakteren 4 på en skala fra 1 
(dårlig) til 5 (meget god). 
 
Kvalitet 
IRIS har kartlagt partnernes vurdering av kvaliteten på Greater Stavangers plan- og 
strategiaktiviteter, politikkovervåking og lobbyaktiviteter, merkevarebygging og 
profileringsaktiviteter, rådgivings- og utviklingsaktiviteter samt kunnskapsutredninger og 
analyseaktiviteter. Dette skulle med andre ord omfatte det aller meste av den samlete 
aktiviteten i selskapet. 
 
Partnerne vurderer i sum kvaliteten på det arbeidet Greater Stavanger gjør som god og til dels 
meget god. Dette synes det å være stor grad av enighet om; karakterene som gis varierer 
mellom 3 (to informanter) og 5, men det er flest mellom 4 og 5. 
 
Nytte 
Partnernes vurdering av nytten av aktivitetene viser imidlertid et mer variert bilde. IRIS 
forklarer variasjonen dels med at de større kommunene har best kompetanse og kapasitet til å 
nyttiggjøre seg tilbudene fra selskapet. I tillegg nevnes at de sentrale kommunene både har 
større interesse av det byregionale næringsutviklingsarbeidet, og at arbeidet som utføres er 
mest relevant for disse kommunene. Mens for eksempel Stavanger kommune integrerer 
Greater Stavangers prosjekter i sine egne aktiviteter, ser mer perifere kommuner på Greater 
Stavanger som en ekstern instans.  
 
Noen av de mindre kommunene framhever imidlertid at kommunen har indirekte nytte av 
virksomheten, ved at Greater Stavanger driver verdifulle prosjekter for hele byregionen som 
kommunen er en del av. Det framheves også enkeltprosjekter med stor nytte også for de 
mindre kommunene. 
 
Partnernes karaktersetting av nytten av samtlige aktiviteter varierer mellom 2 og 4.  
 
Næringslivet og FoU-miljøene 
Gjennom intervjuer med represenanter for næringsliv og FoU-institusjoner har IRIS vurdert 
Greater Stavangers effekter på Triple Helix-samarbeidet i regionen.  
 
I de prosjektene der Greater Stavanger har hatt en tydelig rolle (prosjekteier/-leder, 
initiativtaker, koordinator) omtales kvaliteten som solid, likeså nytten av arbeidet. Der 
selskapet har hatt en mer likeverdig rolle med andre aktører, er det vanskeligere å si noe om 
kvaliteten. Samtidig oppleves medarbeiderne dyktige og kompetente, men travle, stressede og 
med dårlig tid. Den interne koordineringen kunne også iblant vært bedre. 
 
Greater Stavanger rapporteres å bidra i stor grad til å knytte offentlige aktører sammen, men 
har utfordringer i forhold til koplingen til næringslivet. De næringslivsaktørene som har vært 
involvert i prosjekt- eller strategiarbeid er imidlertid positive til Greater Stavanger som et 
regionalt koordineringsorgan. 
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Greater Stavanger har bidratt til å samle Stavanger-regionen på næringslivsområdet. Samtidig 
er Greater Stavanger bare ett av mange tiltak/virksomheter som understøtter forståelsen av 
området som en samlet region med felles interesser. Det er derfor partnerkommunene som 
bygger regionen gjennom virkemidler som Greater Stavanger. 
 
Utfordringer og dilemmaer for Greater Stavanger 
Evalueringsrapporten avslutter med følgende utsagn: 
 
”Evalueringen viser samlet sett at det er mange sterke sider ved Greater Stavanger, noen 
svake sider, samt en del utfordringer og dilemmaer det bør tas tak i når avtalen skal fornyes.” 
 
Dette framstår som viktige punkter når det gjelder utfordringer for Greater Stavanger: 
 
- Internt i kommunene er det varierende kjennskap til Greater Stavangers virksomhet utover 

ordfører, rådmann og næringssjef. 

- Ambisjonsnivået i planene og prosjektene er høyt. De mindre kommunene kan ha 
problemer med å følge opp enkelte av aktivitetene, som dermed oppleves som mindre 
relevante. 

- Spenninger mellom sentrum og periferi. Når aktivitetene rettes mot hele byregionen, veier 
sentrum tyngst, med sin store befolkning og omfattende næringsliv.   

- Forholdet til fylkeskommunen.  

- Profilering og fordeling av ære. I Stavanger-regionen er det mange aktører som arbeider 
med næringsutvikling, både i samarbeid og i konkurranse.  

- Varierende forankring og integrering med næringsutviklingsarbeidet i kommunene. Store 
og sentrale kommuner integrerer selskapets virksomhet i sin egen, mens andre kommuner 
ikke har kapasitet til dette. 

- Prioritering av arbeidsoppgaver. Kommunene har store forventninger til selskapet, som 
derfor bruker mye ressurser til å betjene kommunene. Dermed brukes tilsvarende mindre 
ressurser direkte mot næringslivet. 

- Greater Stavanger som politisk aktør og lobbyist. Det er i mange sammenhenger 
hensiktsmessig å samle regionen til enhetlig opptreden overfor for eksempel statlige 
myndigheter. Samtidig er selskapet løst forankret til de politiske beslutningsapparatene i 
enkeltkommunene, noe som gjør det mulig å stille spørsmålstegn ved legitimiteten.  

 
 
 
3. Direktørens kommentarer 
 
Direktøren vurderer evalueringen som en godt gjennomført prosess, og dokumentet bør være 
et godt bidrag til de videre drøftinger om det framtidige forholdet mellom selskapet og 
partnerne, om aktivitetene som planlegges osv. Det ene forholdet man gjerne ville hatt en 
grundigere tilbakemelding om enn det som framkommer i rapporten, gjelder næringslivets 
opplevelse av virksomheten. 
 
Direktøren er i all hovedsak tilfreds med de forholdene som kan leses ut av rapporten. Særlig 
er det positivt at partnerne vurderer kvaliteten ved arbeidet som selskapet leverer som meget 
høy. Dette viser at det har vært rett å samle et sterkt fagmiljø på denne måten, i kombinasjon 
med kjøp av tjenester der organisasjonen ikke har tilstrekkelig kompetanse eller kapasitet. 
Evalueringen viser at de resultatene som har vært lovet, i all overveiende grad har vært levert. 
Slik sett har selskapet på de viktigste områdene oppfylt ambisjonene som partnerskapet hadde 
ved etableringen, slik dette kommer til uttrykk i bl.a. partnerskapsavtalene. 
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Det er også positivt at organisasjonen stort sett synes å ha lyktes i sine tiltak for å være i 
inngrep med kommunenes ordførere, rådmenn og næringsansvarlige. Forankringen av 
aktivitetene synes å være godt ivaretatt overfor disse gruppene. Så er det en utfordring for 
selskapet så vel som for partnerne å utvikle et samarbeid utover disse faste kontaktpunktene. 
 
Den store utfordringen for selskapet ligger i at noen partnere opplever at de ikke har 
tilstrekkelig nytte av Greater Stavangers aktiviteter. Dette vil bli gjenstand for interne 
drøftinger i selskapet, der arbeidsmåter og prosjekter vil bli kritisk vurdert. Samtidig viser 
evalueringen tydelig at det er strukturelle årsaker til dette, idet den opplevde nytteverdien av 
partnerskapet synes å henge nært sammen med to ytre forhold: Kommunenes nærhet til 
regionens befolknings- og næringslivstyngdepunkt, og kommunenes størrelse og dermed 
kapasitet til å benytte tilbudene fra Greater Stavanger. Et annet forhold ligger i at de fire mest 
sentrale kommunene bidrar med over 80 prosent av inntektene til selskapet og dermed også 
har grunn til å forvente størst utbytte av tjenestene som leveres. 
 
Direktøren registrerer at bildet likevel ikke er entydig; vi leser rapporten slik at for eksempel 
næringsarealprosjektet, Smartkommuneprosjektet, produktpakking reiseliv og arbeidet med 
oppdrettskonsesjoner blir oppfattet som verdifullt og nyttig også av de mindre kommunene. 
 
Det kan erkjennes at samordningen mellom fylkeskommunen og Greater Stavanger i enkelte 
saker ikke har vært god nok. Stortingets rollefordeling mellom fylkeskommunal og kommunal 
næringsutvikling er i utgangspunktet uklar. I vår region burde rollene være avklart gjennom 
den gjensidig inngåtte partnerskapsavtalen mellom Greater Stavanger og Rogaland 
fylkeskommune, men erfaringen har vist at det likevel kan oppstå uheldige situasjoner. Både 
regionen og fylket vil være tjent med at uklarhet og dobbeltarbeid unngås, noe Greater 
Stavanger og fylkeskommunen på hver sin måte har ansvar for å bidra til. Et virkemiddel kan 
være å bruke partnerskapsavtalen mer aktivt. 
 
Evalueringsrapporten vil ventelig være en vesentlig premiss ved partnernes vurdering av deres 
videre tilknytning til selskapet. Rapporten ventes også å være av stor betydning for styrets og 
eiernes vurdering av behovet for å justere selskapets videre organisering og hovedfokus. 
 
 
4. Videre framdrift 
 
Direktøren legger til grunn at det også i fortsettelsen vil være behov og grunnlag for en 
kommunal organisasjon som arbeider med regionale næringsutviklingsspørsmål på tvers av 
kommunegrenser. Erfaringene fra det nåværende selskapets tre første driftsår, slik de 
framkommer både i evalueringen og i andre sammenhenger, viser imidlertid at det kan være 
grunn til å vurdere justeringer av dagens organisering.  
 
Dersom dette synet deles av styret, må det utarbeides ett eller flere alternative forslag til ny 
organisering. Dette må omfatte både selskapsmodell så vel som innretning av aktivitetene. 
Direktøren vil på senere tidspunkt komme tilbake med konkrete forslag i denne forbindelse.  
 
Den videre prosessen vil inneholde følgende to hovedelementer: 
 
- Forus Næringspark og eierkommunene Stavanger, Sandnes og Sola tar stilling til 

selskapets framtidige selskapsmodell og profil. Dette må også omfatte mulige 
finansieringsmodeller. 

 
- Partnerne behandler evalueringsrapporten og innbydelse til fornyet tilknytning til det 

reorganiserte selskapet, fortrinnsvis i samme sak. Dette må skje før sommeren 2011 slik at 
Greater Stavanger kan bruke annet halvår til å forberede seg, budsjettmessig og på andre 
måter, på de konsekvensene eventuelle omlegginger medfører. 
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En justering av organisasjonsmodellen og tilhørende målsettinger i tråd med dette bør rettes 
inn bl.a. mot de viktigste utfordringene og dilemmaene som trekkes opp foran. Øvrige 
utfordringer må det arbeides videre med internt i organisasjonen. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 

1. Styret tar evalueringsrapporten til etterretning. 
2. Styret ber direktøren i samråd med direktøren i Forus Næringspark å utarbeide forslag 

til ny organisasjonsmodell, herunder opplegg for finansieringen.  
 
 
 
 
Elin Schanche          Erling Brox 
Adm. dir.           Mulighetsutvikler 
 
 
 
 
Vedlegg:   
 
IRIS-rapport 2010/163 Evaluering av Greater Stavanger 

15



 
 

 

www.greaterstavanger.com    
 

  

Til Kopi til 
Styret  

  Dato skrevet Side 

  11.11.2010 1 av 1 

Ansvarlig saksbehandler Referanse Direkte telefonnr.  

Cathrine Gjertsen  99 49 25 37  
 
 

Sak 38 - 2010 Kommunikasjonsplan for Greater Stavanger 
2011 
 
 

1.  Kommunikasjonsstrategi og prioriterte budskap 
Dokumentet beskriver planen for kommunikasjon for Greater Stavanger i 2011.  
Kommunikasjonsstrategi for Greater Stavanger 2008-2011 er grunnlagsdokumentet for 
planen. I strategien står selskapets hovedbudskap: 
 
”SrN skal legge til rette for næringsutvikling”  
 
Siden dette ble skrevet i 2008 har vi byttet navn til Greater Stavanger og omformulert 
budskapet til:  
 
”Vi jobber for flere arbeidsplasser i Stavanger-regionen”. 
  
Dette budskapet skal vi kommunisere ut også i 2011. I 2011 skal vi ha et spesielt fokus på å 
kommunisere med partnerkommunene. I 2011 skal kommunene ta stilling til videre 
partnerskap og i den forbindelse trenger vi å kommunisere tett med kommunene. 
 
I 2011 skal vi informere om våre prosjekter og øvrige aktiviteter, men ha hovedfokus på: 
 
- Internasjonale prosjekter og reiser 
- Prosjekter hvor kommunene er direkte involvert og lett ser nytten av prosjektene  
- Flyrelaterte prosjekter. 
 
Alle ansatte har ansvar for å informere om sine prosjekter. I samarbeid med 
kommunikasjonsansvarlig skal de spre informasjonen i de rette kanalene.  
 
 

2. Mål for kommunikasjonsarbeidet 
Internett: 
Produsere 1-2 nettnyheter per uke 
”Nyheter” er ting som skjer med organisasjonen, styremøter, presentasjoner fra møter, 
meninger om for eksempel høringssaker, peke på nye næringer og nye muligheter osv.  
 
Endre ”nyheter” til også å omhandle ”våre betraktninger”  
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Flere påmeldinger til vår arrangementer 
 
 
Legge presentasjoner av alle prosjektene våre ut på nettsiden 
 
Øke netttrafikken med 100 prosent i løpet av 2011 
Fra i underkant av 300 besøkende per dag til 600 per dag. 
 
Sørge for at besøkende blir lengre på nettsiden 
 
Forbedre den engelskspråklige delen av nettsidene våre 
 
 
Få på plass et godt verktøyskrin for partnerkommunene  
Med filmer, PDF-er, faktaark og presentasjoner.  
 
Minst fem elektroniske nyhetsbrev i 2011 
Nyhetsbrevene skal ha minimum tre saker per utgave.  
 
Sosiale medier: 
 
Mål: øke antall tilhengere på Facebook med minst 300 personer i løpet av 2011 
Greater Stavanger har i dag rundt 220 tilhengere på Facebooksiden. Vi ser at tilhengerne 
klikker på linkene inn til nettsiden og leser sakene våre. For å øke antall tilhengere må vi 
informere om siden bredere, spesielt overfor kommuneansatte og politikere.  
 
Vi skal legge ut minst én nyhet i uken på Facebooksiden vår.  
 
 
Media: 
 
Greater Stavanger skal selge inn én sak i måneden til media (lokalpressen) 
Dette skal være forberedte saker om Greater Stavanger prosjekter og aktiviteter. Sakene skal 
settes opp i en rullerende utspillsplan. I tillegg skal Greater Stavanger selvsagt svare på 
henvendelser fra pressen.  
 
Alle ansatte skal forberede minst én sak per prosjekt per år som vi kan informere om 
internt, til partnerne og i media 
 
Greater Stavanger skal få inn minst 8 saker i Rosenkilden om aktiviteter vi jobber 
med eller er involvert i.  
I dag sitter kommunikasjonsansvarlig i redaksjonskomiteen for Rosenkilden, og skriver 
hovedsakelig artikler om saker som Greater Stavanger er involvert i.  
 
 
 
Greater Stavanger skal skrive minst tre kronikker til lokale aviser i løpet av 2011 
Greater Stavanger bør ha meninger om næringsrelaterte saker. Har vi meninger og bestemte 
emner, bør vi kommunisere dem ut. Greater Stavanger skal jobbe proaktivt og strategisk for å 
finne kommende aktuelle saker og tema som vi kan bidra til å sette på dagsordenen. 
 
 
 
 
 
Film og brosjyrer: 
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Greater Stavanger har laget flere nye filmer. Disse må distribueres og spres til de som ønsker 
å benytte dem. I løpet av 2011 skal vi dele ut filmene til regionens bedrifter og organisasjoner.  
 
Vi skal lage en liten, kort engelsk brosjyre om næringslivets muligheter i Stavanger-regionen. 
Denne skal kunne benyttes på delegasjonsreiser i utlandet, og når vi får besøk av 
internasjonale bedrifter.   
 
 
Informasjon til kommunene: 
 
Årskonferansen – er Greater Stavangers viktigste eksterne møte. 
Vi må bruke rapportene som lages til møtet til å informere om Greater Stavanger og 
konferansen. 
 
Møter med næringsansvarlige, rådmenn, informasjonssjefer og webforum m.m. 
Vi må bruke møtene til å informere om Greater Stavangers aktiviteter og prosjekter. 
 
Administrerende direktør bør besøke alle kommunene i 2011 
Ny administrerende bør besøke partnerkomunene i forbindelse med årsrapporteringen, 
tertialrapporteringen og/eller evaluering av Greater Stavanger. 
 
Tertialrapporter og årsrapport – oversendes kommunene for framlegging for politikerne i 
kommunen. Årarapporten trykkes opp og deles ut til administrasjon og politikere i 
kommunene. Tertialrapporten sendes over elektronisk. I forbindelse med tertialrapporten 
utarbeides det en minibrosjyre om de viktigste sakene som deles ut til kommunene.  
 
 
Annet: 
 
Studentreffet – arrangeres hver jul for utenlands- og utenbysstudenter.  
I forbindelse med dette treffet skal vi orientere om Greater Stavanger og vise en av våre 
filmer.  
 
Øvrige møter, delegasjonsreiser og arrangementer 
Greater Stavanger informerer om organisasjonens oppgaver og aktiviteter.  
 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret slutter seg til forslaget til kommunikasjonsplan for Greater Stavanger. 
 
 
 
 
Elin Schanche        Cathrine Gjertsen 
Adm. dir.        Kommunikasjonsansvarlig 
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Til Kopi til 
Styret  

  Dato skrevet Side 

  22.11.2010 1 av 1 

Ansvarlig saksbehandler Referanse Direkte telefonnr.  
Tone  
Grindland Gustafsson  456 99 909  

 

 

Sak 39 - 2010 Europakontoret - ny avtaleperiode 2012-2016 
 
 

1. Bakgrunn for saken 
Stavanger-regionens Europakontor (SrE) inngår kontrakt med partnere og konsulentfirma for 
4-årsperioder. I 2011 skal det inngås nye kontrakter for kommende periode 1.7.2012-
30.6.2016. 
 

2.  Kontrakter med partnere  
Greater Stavanger er sekretariat for SrE. Greater Stavangers partnere er partnere i SrE.  
For inneværende avtaleperiode utgjør Greater Stavangers partnerskap 50 % av SrEs budsjett. 
Det resterende budsjettet dekkes av de andre partnerne. Partnerkommunene i SrE bidrar med 
kr 4,50 pr innbygger, som for Greater Stavanger partnerne er en del av bidraget til Greater 
Stavanger. 
 
Greater Stavanger vil i 2011 inngå kontrakter med partnere i SrE for perioden 2012-2016. 
Kontraktene danner økonomisk grunnlag for kontraktsinngåelse med konsulentfirma som 
ivaretar SrEs funksjon i Brussel. 
 
SrE består av følgende partnerskap i 2008-2012:  
FoU:    IRIS, UiS, HSH 
Næring:   ONS, Lyse, Stavanger-regionen Havn IKS 
Offentlig:  Greater Stavanger med 15 kommuner, Rogaland fylkeskommune,  

Haugesund kommune, Karmøy kommune, Eigersund kommune 
 
 

3. Kontrakt med konsulentfirma 
SrE har siden 1993 hatt avtale med konsulentfirmaet One Market SPRL v/ Pål Jacob Jacobsen 
om drift av SrE i Brussel. One Market har på denne måten ivaretatt Stavanger-regionens 
interesser i Brussel, og avtalen har vært fornyet med fire år om gangen. SrE utbetaler honorar 
til One Market for bl.a. to 80 % stillinger, tilsvarende 1,6 årsverk.   
 
Samarbeidet med One Market ble etablert før dagens bestemmelser om offentlige anskaffelser 
trådte i kraft. Innkjøp av konsulenttjenester i denne størrelsen faller imidlertid innenfor 
innkjøpsregler for offentlige anskaffelser og kjøp av konsulenttjenester. 
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Styringsgruppen i SrE har møte 30. november 2010, hvor det vil bli gjort vedtak om videre 
arbeid med ny avtaleperiode 2012-2016. Dersom styringsgruppen innstiller på samme 
driftskonsept som for inneværende periode, vil det gjennomføres en anbudsrunde i 2011 for 
driften av SrE i Brussel 2012-2016.  
 
 
 
 
 
Forslag til vedtak:  
 
 
Saken tas til orientering. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elin Schanche        Tone Grindland Gustafsson 
Adm dir.        Mulighetsutvikler 
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Til Kopi til 
Styret  

  Dato skrevet Side 

  20.11.2010 1 av 1 

Ansvarlig saksbehandler Referanse Direkte telefonnr.  

Birger Haraldseid  908 93 186  
 
 

Sak 40 - 2010 Interreg-prosjektene: Erfaringer og utfordrin-
ger 
 

1. Bakgrunn for saken 
Greater Stavanger inngår som partner i to EU interreg-prosjekter; Innovative Foresight 
Planning og Power Cluster. Begge prosjektene faller innenfor North Sea Region Programme, 
som er et av EUs trans-nasjonale samarbeidsprogram. Målet med programmet er å gjøre 
Nordsjøregionen til en bedre plass å bo, arbeide i og investere i.  
 

2. Innovative Foresight Planning 
I dette prosjektet er Greater Stavanger initiativtaker og administrativt ansvarlig (Lead 
Partner). Hensikten med prosjektet er å utveksle erfaringer omkring bruk av foresight-
analyser, og å utveksle og utvikle beste praksis. Samarbeidspartnerne er fra seks ulike 
regioner i fem ulike land. Regionene er i Skottland, Nederland, Tyskland, Danmark og Norge 
(Greater Stavanger og Vest Agder fylkeskommune). Det inngår totalt 16 partnere fra disse 
landene i prosjektet. 
 
Greater Stavanger er sammen med sine lokale partnere (Sparebank 1 SR-Bank, NHO 
Rogaland, LO Rogaland, NAV Rogaland, Innovasjon Norge, BI Stavanger) engasjert i 
arbeidspakker i prosjektet. De ulike arbeidspakkene har følgende temaer og ledelse: 
 

Arbeidspakke A: Project Coordination   Greater Stavanger 
Arbeidspakke B: Innovative Foresight Planning Vest Agder fylkeskommune 
Arbeidspakke C: Cluster Development   Region Midtjylland 
Arbeidspakke D: Public Sector Facilitation  Nordlige Nederland 

 
Arbeidspakkene har forankring til hverandre. De prosesser og resultater som framkommer i  
eksempelvis arbeidspakke C, har påvirkning på pakkene B og D. 
 
Vår region har representanter i alle arbeidspakkene. I arbeidspakke C er det definert fire 
klynger, hver klynge har sin ansvarlige klyngekoordinator. Greater Stavanger er med i 
arbeidsgrupper for 1, 2 og 3.  
 

1. Energi – offshore vind 
2. Mat – NCE culinology 
3. Finans – koblet mot offshore vind 
4. Teknologi (advanced technology) 
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Prosjektperioden varer fra juni 2008 til juni 2011. 
 
Totalbudsjettet er 2.593.986 Euro. European Regional Development fund (ERDF) dekker 50% 
av dette. Innsatsen fra partnerne er todelt – bruk av egne ressurser og midler til prosjektet. 
Greater Stavanger har stilt til rådighet 150.000 kr i egeninnsats og 75.000 kr i midler pr år. 
Verdien av dette dobles gjennom bidraget fra ERDF.  
 
Aktiviteten i prosjektet har bestått i følgende: 
 
Målsetting er å utvikle konkurransedyktige bedrifter/næringer og nye jobber i regionene med å 
styrke foresight planning i privat og offentlig sektor. 
 
Foresight prosesser er igangsatt etter modell fra NIBR (Norsk Institutt for By- og 
Regionforsking). Det har vært B2B-møter (business to business) innen energi-, mat- og 
teknologiklyngene. 
 
På oppdrag fra Sparebank 1 Sr-Bank har IRIS utført en kartlegging av finansklyngen i 
Rogaland og dens betydning for finansiering av offshore vindenergi. 
 
Arbeidspakke D, virkemiddelapparatet, skal utvikle en verktøykasse til bruk for offentlige og 
private aktører. Det er foretatt kartlegging (SWOT-analyse) av regionenes virkemiddelapparat. 
 
Innen matklyngen har det vært B2B-møter hvor utveksling av erfaring innen foresight planning 
og relasjonsbygging har vært tema.  
 
Energigruppen arrangerte en foresight workshop i Aberdeen i mai 2010 med 100 deltakere. En 
ny trans-nasjonal workshop arrangeres i Brussel i desember 2010, temaet er lagring av energi 
(Energy Storage). Eksperter innen fagområdet vil være med i workshopen. 
 
Prosjektet skal ha prosjektmøte i mars 2011 hvor alle arbeidspakker framlegger sine 
resultater. Basert på dette skal det skrives en rapport. Det er planlagt en avsluttende 
konferanse for prosjektet i midten av juni 2011. 
 
Erfaringer og utfordringer IFP 
Arbeidet i prosjektet er prosessorientert, og resultater er avhengig av den enkelte regionens 
innsats og medvirkning. NIBR har ansvar for metode i forhold til foresight prosess, og funn og 
resultater fra arbeidet skal inngå i en rapport. Det er en utfordring i å få med næringslivet, da 
dette arbeidet er framtidsrettet og resultater kommer på lengre sikt.   
 
Resultatene i prosjektet er utvikling og ny kunnskap om foresight planning. Det er ellers 
knyttet gode kontakter med eksempelvis Skottland og Scottish Enterprise; viktige relasjoner 
med en viktig samarbeidspartner framover. 
 

3. Power Cluster  
I dette prosjektet har Greater Stavanger en rolle som partner. Power Cluster er videreføring av 
et tidligere prosjekt, og formålet er å skape samarbeid og stimulere til trans-nasjonalt 
samarbeid omkring havvindkraft. Følgende land deltar: Nederland, England, Danmark, 
Tyskland, Sverige og Norge. 
 
Deltakelse i prosjektet har gitt Greater Stavanger viktige fortrinn mht kontaktflater og 
kunnskap fra andre nettverk på et område hvor vi kun er i startfasen og ennå har mye å lære.  
 
Prosjektet er delt opp i tre arbeidspakker, som er kort beskrevet på neste side med en til to av 
hovedaktivitetene som Greater Stavanger har vært involvert i. 
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1. Spre kunnskap om havvindkraft til forskjellige grupper 

Greater Stavanger sin rolle og tilnærming 
Her har vår rolle vært å være nettverksbygger og informasjonskilde i Rogaland 
innen dette området. Det er avholdt en rekke møter og holdt en rekke foredrag om 
dette framtidige mulighetsområdet.  

 
2. Hjelpe til med etableringen av næringsklynger relatert til havvindkraft 

Greater Stavanger sin rolle og tilnærming 
Greater Stavanger koordinerte prosessen i regionen mot GE da de vurderte 
etablering. Vi har også bidratt til at Innovasjon Norge sitt Arena prosjekt for 
havvind. Arena NOW (Norwegian Offshore Wind) ble delt mellom Rogaland og 
Hordaland med egen delprosjektleder i Rogaland. Vi deltar også i den lokale 
referansegruppen. Greater Stavanger er nå gitt oppdraget om å lede 
fylkeskommunens gruppe for å belyse muligheten og veien framover for fornybar 
energi – som en del av arbeidet fram mot en ny petroleumsmelding. 
 
Greater Stavanger har også i samarbeid med andre (Innovasjon Norge, 
Sparebanken Vest, Polytec m.fl.) fått kartlagt og skaffet en oversikt over bedrifter 
som har interesse for denne næringsmuligheten  

 
3. Utdanning for havvindnæringen  

Greater Stavanger sin rolle og tilnærming 
Via vår deltakelse i prosjektet har vi kunnet ta Dalane videregående skole inn i 
denne arbeidsgruppa. Dette har medvirket til at Dalane nå vil kunne invitere det 
første kullet norskutdannede vindkraftteknikere til å starte sin utdanning i 2011. Det 
har videre medført at de også har initiert et eget EU-prosjekt innen opplæring med 
en rekke aktører. 

 
Erfaringer og utfordringer Power Cluster 
Å jobbe med et slikt EU-prosjekt for første gang er i seg selv en utfordring, både metodisk og 
administrativt. Lærekurven har vært bratt, og det går stadig lettere å oppfylle de omfattende 
rapporteringsprosessene. Det største utbyttet ligger nok i selve samarbeidet med de øvrige 
partnerne. 
 
Vi er den eneste norske partner i dette prosjektet; det ble ikke tillatt flere. Dette har gjort det 
krevende å få på plass et lokalt engasjement, da dette samtidig er en næring med dårlig 
fortfeste i Norge. Likevel har denne rollen som veiviser vært viktig, men det vil være nyttig å 
ha være flere lokale aktører som kan støtte hverandre dersom en velger områder hvor vi står 
foran en bratt lærekurve.  
 
 
Det vil bli gitt muntlige presentasjoner på styremøtet. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saken tas til orientering. 
Styret ber om en samlet oppsummering av erfaringene etter sluttføringen av de to prosjektene 
i løpet av 2011. På denne bakgrunn vil Greater Stavanger vurdere eventuell deltakelse i mulige 
nye prosjekter innen dette eller andre programområder. 
 
 
Elin Schanche         Birger Haraldseid 
Adm. dir.         Mulighetsutvikler 
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Sak 41 - 2010 Rekruttering til tekniske fag 
 
Sysselsettingen i regionen er oppadgående, og bedriftene forteller oss at behovet for fagfolk 
nå er større enn det tilbudet lokalt kan dekke. Et av hovedbudskapene som sitter igjen etter å 
ha vært i kontakt med en rekke bedriftsledere under ONS, er at bedriftene trenger mer fagfolk. 
Spesielt fra de mellomstore aktørene er det blitt ytret et ønske om å gjøre en felles innsats for 
å tiltrekke seg enkelte faggrupper til regionen. 
 
Bedriftene har videre påpekt at ungdommen ikke trekkes nok mot teknisk/realfaglig 
utdanning, på tross av iherdig arbeid med å snu denne trenden. Flere bedriftsledere er 
bekymret for dette, og både IKM og BP har tatt dette opp blant annet tatt med 
ordførergruppen og næringssjefsgruppen under ONS. Ønsket var da å kunne se om det i 
fellesskap kan gjøres noe i for å endre denne trenden. 
 
Fra vår side mener vi det må arbeides langs to linjer. 
 
Kort sikt 
Greater Stavanger utvikler en plan for hvordan det kan iverksettes fellestiltak for å skaffe 
fagfolk til regionen nå. Vi kan samle noen av aktørene, herunder NAV og Næringsforeningen, 
og drøfter mulige fellestiltak. Vår rolle vil i første omgang være tilrettelegger av et slikt møte. 
 
Lang sikt 
Samtidig må det iverksettes et arbeid for å sikre at arbeidskraften utdannes i henhold til de 
behov næringslivet har. Det vil i denne sammenheng være naturlig å innhente data fra NAV 
om antatte behov for arbeidskraft innen bestemte stillingskategorier og avstemme disse 
prognosene med bransjeaktører som OLF, Norsk Industri, Tekna, NITO med flere. 
 
Hensikten vil være å få tallfestet hvor stort omfang problemet har, og få beskrevet dette via 
eksempler som et resultat av samlingen. 
 
I dialog med utdanningsinstitusjonene og industriaktørene kan man deretter gi begrunnete 
forslag til tiltak for å få næringslivets behov enda bedre reflektert i utdanningstilbudene. 
Samtidig vil det være like viktig at næringslivet klarer å formidle til de utdanningssøkende 
hvilke yrkesgrupper det forventes økt etterspørsel etter.  
 
Målet er å få igangsatt et samarbeid i Rogaland der utdanningsvesen og industri jobber 
optimalt sammen.    
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Forslag til vedtak: 
 
Styret i Greater Stavanger gir administrasjonen i oppdrag å arrangere en samling om dette 
temaet i løpet av første halvår 2011. Hensikten med møtet er å samle aktører fra: 

Næringslivet – for å belyse utfordringen (OLF, Norsk Industri, NHO og enkelte 
bedriftsledere.) 

 Rogaland Fylkeskommune – Utdanningsseksjonen  
 Representanter fra Kommuner 
  Tekna   
Utkommet fra møtet skal være et eventuelt oppdrag om å utforme en felles strategi for 
Stavanger-regionen for hvordan alle parter kan jobbe sammen for å tiltrekke flere ungdommer 
til å ta utdanning innen tekniske fag. Og å gjøre et felles løft for å synliggjøre behovene 
industrien lokalt har for dette. 
 
 
 
 
 
 
Elin Schanche         Birger Haraldseid 
Adm. dir.          Mulighetsutvikler 
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Sak 42 - 2010 Arbeidet med petroleumsmeldingen 
 
1. Petroleumsmeldingen 
Greater Stavanger har siden olje- og energiministeren annonserte starten av arbeidet med en 
ny petroleumsmelding jobbet med å skape engasjement og å spre kunnskap om denne viktige 
meldingen.  Tidsplanen er flere ganger forskjøvet, og nå er meldingen forventet å komme i 
løpet av første halvår 2011. 
 
Vi har definert vår rolle å være en pådriver overfor andre regionale, offentlig eide 
næringsutviklingsorganisasjoner. Samtidig har vi deltatt i prosjektet som Rogaland 
fylkeskommune har startet, og holdt fylkeskommunen løpende orientert om vårt arbeid. 
 
Greater Stavanger har via direkte kontakt, telefonmøter og et møte under ONS samlet en 
rekke næringsutviklingsaktører fra Kristiansand i sør til lengst nord i landet om et felles 
budskap som innspill til Olje- og energidepartementet. Innspillet vil bli overlevert 
departementet medio desember.  Prosessen avsluttes på nyåret, og utkast blir overlevert for 
videre politisk bearbeiding og behandling. 
 
Vårt mål har vært å utarbeide et budskap som er kort og enkelt, og som alle organisasjonene 
kan stille seg bak. Vedlagt budskapet vil hver enkelt organisasjon knytte konkrete regionale 
aktiviteter til hvert av punktene.  
 
De fire punktene er:  
 

- Tilgang til nye letearealer, inkludert åpning av Lofoten/Vesterålen. 
- Økt utvinning fra og rundt eksisterende felt 
- Økt mangfold innenfor alle faser av olje- og gass aktiviteter (leting, prosjekt og drift)  
- FoU og demoprogrammer, inklusive kompetanse generelt, er svært viktige faktorer for 

ytterligere videreutvikling av en bærekraftig industri 
 
Når det gjelder samarbeid, har vi prioritert å etablere kontakt og samarbeid med de regionene 
som har petroleumsaktivitet, og aktørene der. De aktørene som vi i skrivende stund har en 
avklart relasjon med er: 
 

- Knutepunkt Sørlandet  
- Dalane Vekst 
- Haugaland Vekst 
- Stord Næringsutvikling 
- Business Region Bergen  
- Hordaland Olje og Gass (HOG) 
- Komvekst, Kristiansund 
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- Hald, Sandnessjøen 
- Kunnskapsparken Nord, Harstad  
- Petro Artic, Hammerfest  

 
Denne prosessen vil langt på vei være ferdigstilt til styremøtet, hvor vi vil presentere endelig 
utkast til innspill. 
 
 
Greater Stavanger har i tillegg også gitt innspill til høringer om relaterte tema: 
 
 
2. Behov for konsekvensutredninger for områdene i Lofoten/Vesterålen 
Vårt innspill er at konsekvensutredningen må gjennomføres før man diskuterer en eventuell 
åpning av området. Med konsekvensene kjent, vil man kunne veie for og i mot en eventuell 
åpning. Går man i mot en konsekvensutredning vil dette sette en stopper for aktiviteter med 
uten at man kjenner konsekvensene. Våre argumenter er sendt Miljøverndepartementet. 
 
  
3. Rapporten om økt utvinning – Åm-utvalget 
Vårt innspill framhevet noen få av utvalget sine anbefalinger som ekstra viktige: 
  

1. Etablere en bedre balanse i forholdet mellom lete- og produksjonsboring 
2. Øke antall rigger på norsk sokkel  
3. Fremme kjøp og salg av eierandeler 
4. Utvikle Petoros nøkkelrolle på sokkelen 
5. Økende behov for kompetanse, arbeidskraft og forskning 
6. Revurdere dagens stemmeregler i lisensene  

 
Våre kommentarer er sendt Olje- og energidepartementet. 
 

 
4. Oppdrag for Rogaland fylkeskommune 
Fylkesutvalget har gitt Greater Stavanger i oppdrag å lede et utvalg som skal utforme en 
framtidig strategi for utvikling av potensialet for fornybar energi i Rogaland. Dette er et av 
underutvalgene som er nedsatt for å fremme kunnskap og forståelse i forkant av den 
kommende Petroleumsmeldingen. Greater Stavanger også representert i underutvalget for 
omdømmearbeid. 
 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret tar til etterretning det arbeidet som er igangsatt og ivaretatt av Greater Stavanger i 
denne saken. På grunnlag av hvor viktig disse sakene er for næringslivet i regionen er det 
ønskelig med et fortsatt sterkt engasjement. 
 
 
 
Elin Schanche         Birger Haraldseid 
Adm. dir.         Mulighetsutvikler 
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1. Studietur for næringsansvarlige til Ålborg 
Studietur for næringsansvarlige til Ålborg ble gjennomført 6.-8. oktober 2010. På turen deltok 
til sammen 11 personer; 8 næringsansvarlige fra kommunene, næringssjef i Rogaland 
fylkeskommune og to fra administrasjonen i Greater Stavanger. 
 
Formålet med reisen var å få innsikt i hvordan det jobbes med næringsutvikling i en 
flerkommunal kontekst, mht. organisering, oppgaver/prosjekter og rollefordeling mellom ulike 
forvaltningsnivåer. I tillegg var styrking av kontakten mellom næringsansvarlige i regionen, 
fylkeskommunen og Greater Stavanger en viktig side ved turen. 
 
Det ble gjennomført et innholdsrikt program med blant annet et tre timer langt møte med 
Region Nordjylland. Dette var et ubytterikt møte hvor innlegget om bedriftsrådgivning fra 
Væksthus Nordjylland kan trekkes fram som spesielt interessant. Blant andre ting på 
programmet var besøk til Ålborg havn, samt møte med Interreg-sekretæriatet i Viborg. 
 
Deltakerne ga gode tilbakemeldinger på reiseopplegget og utbyttet. 
 
 

2. Årskonferansen 2010 
Årskonferansen ble avholdt 6. oktober på Sola Strand Hotel, med temaet ”Regional 
verdiskaping – Vi tar tempen på regionen”. Om lag 110 personer deltok, med god spredning på 
offentlig sektor, næringsliv og akademia.  
 
På samme måte som ved forrige års arrangement var det også i år utarbeidet flere nye 
rapporter til konferansen. Rapportene ga en oversikt over og analyse av ulike utviklingstrekk i 
regionens samfunns- og næringsliv. Særlig vekt ble lagt på utviklingen av teknologibedriftene i 
regionen. Disse er viktige for det regionale næringslivets omstillingsevne. Det ble videre 
presentert en rapport som ga et historisk riss av den næringsmessige utviklingen i regionen, 
og resultatene fra utredningsarbeidet ”Energiregion 2030” ble fremlagt for diskusjon. 
 
Rosenkilden, Stavanger Aftenblad og Rogalands Avis har i etterkant av konferansen hatt flere 
artikler basert på det nye materialet som var utarbeidet til konferansen.  
 
Årskonferansen synes nå å ha funnet sin form og planlegges gjentatt i 2011 ut fra samme 
hovedmønster. 
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3. Studenttreffet 
For femte år på rad inviterer Stavanger-regionen studenter fra regionen og utflytta 
rogalendinger som er hjemme på juleferie til studenttreff. Her møter studentene regionale 
bedrifter, får med seg relevante foredrag og knytter kontakter. Deltakende bedrifter får 
også oversikt over alle påmeldte studenter med studie- og kontaktinformasjon. 
 
Studenttreffet avholdes på Clarion Hotel 21. desember. Ordfører Leif Johan Sevland ønsker 
velkommen, OLF bidrar med innlegg om jobb, karrieremuligheter og framtidsutsikter i 
norsk petroleumsvirksomhet, Visindi snakker om hvordan bygge egen karriere og NAV 
forteller om forventninger til arbeidsmarkedet framover. I tillegg får studentene 
informasjon fra ANSA og UiS om tilbud og muligheter. 
 
Tilbakemeldinger etter de fire foregående treff har vært svært gode. I fjor deltok 26 
bedrifter og litt over 100 studenter. I år ser det ut for at vi får like mange utstillere, og vi 
jobber for at enda flere studenter deltar. Studenttreffet er et samarbeid mellom Greater 
Stavanger, Næringsforeningen i Stavanger-regionen, Universitet i Stavanger, NAV og 
ANSA. Nytt i år er at vi også samarbeider med Tekna, som sender ut invitasjon til alle sine 
400 studenter her i regionen. 
 
Studenttreffet blir annonsert i lokalavisene i dagene før treffet, på nettutgavene til 
Rogalands Avis og Stavanger Aftenblad og på Facebook. Vi har også trykket opp plakater 
som distribueres rundt i regionen i desember. Utgifter deles forholdsmessig på de 
deltakende bedrifter og organisasjoner. Beløpet ligger på rundt kr 6.000,- pr. deltakende 
bedrift, slik at kostnadene for Greater Stavanger består i egen arbeidsinnsats. 
 
 

4. Personalhåndbok for Greater Stavanger 
For å sikre at behandlingen av personalpolitiske spørsmål blir forutsigbar og i tråd med 
alminnelige regler i kommunal sektor, har direktøren tatt initiativ til å få utarbeidet en 
personalhåndbok for selskapet. Det er tatt utgangspunkt i tilsvarende retningslinjer i de største 
kommunene Stavanger og Sandnes, der man spesielt har hentet ut det som er relevant for en 
kontorarbeidsplass som vår. Det har også vært samarbeidet med søsterorganisasjonen 
Haugaland Vekst.  
 
Personalhåndboken omfatter følgende hovedpunkter: 
 

- Greater Stavanger som arbeidsgiver; etisk standard 
- Ansettelse – arbeidsavtaler – arbeidstid 
- Ferie og permisjon 
- Lønn – forsikring – permisjon 
- Medarbeidersamtale – kompetanseutvikling 
- Velferdstiltak 

 
 

5. Delegasjonsreise til Rio 
For å gjøre regionalt næringsliv bedre kjent med markedsmulighetene i Brasil, arrangerte 
Greater Stavanger en delegasjonsreise til Rio de Janeiro i tilknytting til Rio Oil & gas i 
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september. Det var 32 deltagere fra 18 ulike selskap med på reisen. I tillegg deltok 
representanter fra institusjoner som IRIS, ONS, Innovasjon Norge og Greater Stavanger. Alle 
selskapene var i kategorien små og mellomstore bedrifter.  
 
Programmet i Rio de Janeiro var en blanding av egne arrangement og deltagelse i felles 
arrangement. Arrangementene fra mandag til onsdag ble gjennomført i samarbeid med norske 
og brasilianske samarbeidspartnere. Selv om temaene var forskjellige, var det en del 
repetisjon i presentasjonene. Programmet ga også deltagerne anledning til å delta på 
oljemessen og de arrangement som det ble lagt opp til på den norske paviljongen der. Flere 
deltagere benyttet anledningen til møter med brasilianske selskap. 
 
I en spørreundersøkelse etter reisen sier 85% av de som svarte at de var godt eller svært godt 
fornøyd med opplegget for reisen og 80% svarer at forventningen til reisen er møtt. Flere 
mente at de tre formiddagsarrangementene samlet tok for mye tid av oppholdet, og enkelte 
savnet en sosial utflukt for delegasjonen tidlig i programmet. Dette for å bli bedre kjent med 
hverandre og for å dele informasjon og erfaringer. Et bedriftsbesøk ble også nevnt som ønske. 
 
I tilknytting til åpningen av den norske paviljongen signerte ONS en samarbeidsavtale med det 
brasilianske selskapet IBP (Instituto Brasileiro de Petròleo, Gàs e Biocombustìveis) som eier 
Rio Oil & Gas arrangementet.  
 
Det planlegges en oppfølgingsreise til Brasil i 2011. 
 
 

6. Delegasjonsreise til Shanghai, Kuala Lumpur og Perth 
Reisen fant sted i tidsrommet 22.-31. oktober, med deltakerne ordfører Leif Johan Sevland, 
politisk rådgiver Bjørn Vidar Lerøen, internasjonal leder Jan Soppeland og adm. dir. Kjell Ursin-
Smith. I Australia deltok også seniorrådgiver Trygve Brekke og professor Oluf Langhelle. 
 
Overordnet hensikt med reisen  
Shanghai: Besøke den Stavanger-designede norske paviljongen på EXPO 2010 og møte norsk 
forretningsmiljø i Shanghai og samarbeidsbyen Ningbo. 
Kuala Lumpur: Møte norske forretningsdrivende i Malaysia og informere representanter for 
Malaysiske foretak om muligheter Stavanger-regionen. Kartlegge markedsmuligheter for 
produkter, tjenester og teknologi fra Stavanger-regionen i Malaysia og Sørøst-Asia for blant 
annet å vurdere hensiktmessigheten av en framtidig delegasjonsreise med flere lokale 
næringslivsrepresentanter. 
Perth: Delta på årsmøte i WECP (Verdens energibyer) og undersøke muligheter i vestre 
Australia for produkter, tjenester og teknologi fra olje- og gassindustrien i vår region. 
Generelt: Reisen var også et element i å kartlegge hvor i Asia/Oceania ”våre” sterke næringer 
kan ha størst muligheter.  
 
Utbytte og erfaringer 
Reisen ga nyttige oppdateringer av status for virksomheter fra Stavanger-regionen og Norge i 
Shanghai og Ningbo, og ny innsikt både i den politiske situasjonen og muligheter/ 
begrensninger for næringsliv i Malaysia. Det var en klar fordel at delegasjonen ble ledet av 
ordfører Sevland – noe som ga innpass blant annet på toppnivå i det Malaysiske planleggings-
direktoratet. Her ble det også orientert om kompetanse og industriløsninger fra Stavanger-
regionen som kan bli verdifull i forbindelse med implementering av Malaysias nye nasjonale 
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vekstplan. WECP-årsmøtet satte blant annet arbeid for å intensivere samarbeid om forskning 
og næringsutvikling mellom enkelte av medlemsbyene på dagsordenen. 
 
Fullstendig rapport fra reisen blir tilgjengelig for utdeling i styremøtet.  
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